FISCHBESATZ UND ERTRAG URNER GEWASSER 2008/2007

LEGENDE HB2WANG

RVS
RS
AB

FB
SES
AES/B

BFB/SFB

BES
RBFS
RBFJ
RBF2J
NCS/J
HVS
BFJ

Hechtbrut

Rotel-Vorsommerlinge
Rotel-Sommerlinge

Albeli-Brut

Felchen-Brut
Seeforellen-Sommerlinge
Aschen-Sommerlinge/Brut
Bachforellen/Seeforellen-Briitlinge
Bachforellen-Sommerlinge
Regenbogenforellen-Sommerlinge
Regenbogenforellen-Jahrlinge
Regenbogenforellen-Jahrlinge (2-jahrig)
Namaycush-Sommerlinge/-Jahrlinge
Hecht-Vorsommerlinge
Bachforellen-Jahrlinge

1. ZUSAMMENFASSUNG BESATZ

- Urner See
(inkl. Laichgrédben Reussdelta)

- Seelisbergersee

- Géscheneralpstausee

- Bergseen

- Fliessgewasser
(inkl. Aufzuchtgewasser)

- TOTAL GESAMTBESATZ
(ohne Urner- und Seelisbergersee)

540'000 HB2WANG
60'000 RVS
50'000 RS

760'000 AB

1'650'000 FB
87'500 SFS

50'000 HVS

2'500 RBF2J
4'000 RBFJ
0 NCS

2'750 BFS/RBFS
550 NCJ

2'040 RBFJ

1'220 BFJ

226'500 BFB/SFB  (174'000/52'500)
125'800 BFS
2'900 BFJ
55'500 SFS
6'500 SFJ
0 AES/B
150 RBFJ
430'410
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ERTRAG 2007
FANGSTATISTIK
391
28
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45
162
2919
19
3639
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303
368

7'676

7722

4314

20219

36333



2. BESATZ AUFZUCHTGEWASSER

Naturliche Aufzuchtgewésser Kanton

Polenschachen
Schiitzenbrunnen

Teichanlagen Rynéacht, Eidg. Areal
Teich 1A

2'000 SFS
500 BFS
1'000 SFS

0 BF/RBF-Muttertiere

Teich 1B 25'000 RBFS
Teich 2A 4'000 BFS
Teich 2B RBFS
Teich 3A 5'000 RBFS
Teich 3B 2000 BF
3. BESATZ BERGSEEN

ERTRAG 2007
Bergsee BFS RBFS RBFJ BFJ RS RJ NCJ|FANGSTATISTIK
Alplersee Riemenstalden 51
Alplerseeli U’schachen 80 49
Bergsee 100 46
Bristensee 150 50 126
Fleschseeli 50 50 68
Fulensee Erstfeldertal 100 62
Golzernsee mit Abfluss 1'000 750 874
Gafallensee 80 20 50 60
Lolensee 80 50 87
Lutersee Oberalp 80 50 194
Niedersee Leitschach 50 22
Obersee Leitschach 50 36
Obersee Erstfeldertal 80 50 63
Plattisee 100 41
Portgerensee 100 50 50 163
Rorsee 150 65
Schwarziseeli Furka 100 133
Seenalpsee 500 250 50 100 816
Seewlisee 500 300 100 100 640
Spilauersee Sisikon 500 250 50 100 718
Wandflueseeli G6"alp 250 0
TOTAL BERGSEEN 1'250 1'500 2'050 1'220 0 0 550 4'314




4. BESATZ FLIESSGEWASSER

ERTRAG 2007

Fliessgewasser BFB/SFB BFS SFS BFJ AES/B SFJ RBFJ|FANGSTATISTIK
Alptalbach Erstfeldertal 6'000 100 246
Bockibach/Waldnachtseeli 50 100 193
Dorfbach Altdorf/Flielen 1'000 1'000 87
Etzlibach 5'000 100 492
Féatschbach 1'000 150 189
Fellibach 100 360
Furkareuss 100 357
Gangbach 2'000 251
Giessen 1'000 1'000 236
Gornerbach 100 38
Goschneralpreuss/Gwiiest 5'000 250 1'989
Gotthardreuss/Guspisbach 3'000 585
Gruonbach 350 o]
Isenthalerbach Grosstal 4'500 117
Intschialpbach 100 142
Kaltenbrunnen Urnerboden 500 50 46
Kartigelbach 50 0
Karstelenbach 10'000 7'000 3'000 200 331
Kinzerbach 500 90
Leitschachbach 100 107
Lochbergbach Realp 500 0
Meienreuss/Kleinalp 4'000 1242
Mihlebach 250 32
Oberalpreuss 1'200 520
Palangenbach 500 500 31
Reuss A'hausen-Amsteg 8'000 15'000 3'000 1'004
" Amsteg-Meitschligen 52'500 2'000 15'000 250 2'000 0
" Meitschligen-Pfaffensprung 32'000 10'000 5'000 150 2'434
" Pfaffensprung-Goschenen 32'000 10'000 150 21125
" Schéllenen 4'000 763
" Andermatt-Realp 60'000 13'500 2'703
Ruosalperbach 250 18
Riedertalerbach 250 10
Riemenstalderbach 350

Schéchen Burglen-U'schéachen 28'000 13'500 400 1'099
Schéchen Aesch 6'000 4'000 100 249
Schéchen Brunnital 6'000 3'000 158
Stierenbach 100 135
Stille Reuss/Walenbrunnen 6'000 10000 1'500 257
Seebach 50 32
Unteralpreuss 7'500 250 1'424
Voralpreuss 500 29
Wittenwasserreuss/Mutten 2'000 169
TOTAL FLIESSGEWASSER 226'500[ 126'150 52'500 2'900 0 6'500 100 20’290|




5. HERKUNFT BESATZFISCHE

- Anlage Flielen 590'000 HB
60'000 RVS

50'000 RS
760'000 AB
1'650'000 FB
143'000 SFS
0 AES/B
226'500 BFB/SFB

- Anlage Silenen 5'500 SFJ
30'000 RBFS
2'140 RBFJ
141'050 BFS
1'000 BFJ
550 NCJ
- Teiche Eidg. Areal Rynacht 1'720 BFJ
2'500 RBF2J
2'000 RBFJ
- Abfischungen 150 BFJ
- Kauf von Besatzfischen 2'000 RBFJ (Hess)
2'000 BFJ (Hess)
- Eintausch von Eiern 50'000 HVS (Hofer)

6. ABGABE VON BESATZMATERIAL

- Verkauf von Besatzfischen 500 BFS (EWA)
600 BFJ (EWA)
30'000 SFS (Luzern)

- Eier-Verkauf 40'000 SF (Schwyz und Obwalden)

- Abgabe von Tausch-Eiern 2'000 SFJ (Hofer Sempach)

7. BEMERKUNGEN

- Der Herbstbesatz in die Fliessgewasser erfolgte am Samstag, 4. Oktober 2008 und an verschiedenen
Wochentagen in der Zeit von Mitte August bis Ende Oktober 2008.

- Es wurden zudem verschiedene Einsatze in Fliessgewasser wahrend des Sommers getatigt.

- Die Fische fur die Bergseen wurden am 28.06/29.09.08 geflogen.

- Allen Fischerkolleginnen und -kollegen danken wir fur die gute Mitarbeit beim Fischbesatz.

Altdorf, im November 2008 Zi-ch

Fischereiinspektor

Hansruedi Zieri



